
Zápis  ze  zasedání zastupitelstva  dne  23.11.2016

Přítomno: 7 zastupitelů obce
Hosté: 5
Předsedající:  starosta obce Josef Koupal
Ověřovatelé zápisu: Ing. Jiří Šimek, Daniel Benák

Program jednání:
1.  Zahájení
2.  Schválení programu
3.  Čtení zápisu ze zasedání dne 21.9.2016
4.  Hospodaření obce k 31.10.2016
5.  Rozpočtové opatření č. 5/2016
6.  Návrh rozpočtu pro rok 2017
7.  Návrh ceny vodného pro rok 2017
8.  Příspěvek na školu ve Strýčicích
9.  Územní plán
10.  Strategický rozvojový dokument
11.  Žádost o dotaci
12.  Dětské hřiště
13.  Dárkové balíčky
14.  Poplatky
15.  Rozpis jednotlivých prací pro obec
16.  Neplacení poplatků Nekola + RNK
17.  Zazimování stříkačky
18.  Kulturní akce
19.  Diskuse
                  

K bodu č. 2
 Zastupitelstvo schválilo předložený program zasedání.

          výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0

K bodu č. 4
 Zastupitelstvu bylo předloženo hospodaření obce k 31.10.2016. Příjmy v celkové 

výši 2.105.761 Kč a výdaje v celkové výši 1.180.913 Kč. Celé znění je samostatnou 
přílohou tohoto zápisu.

K bodu č. 5
 Starosta dnes seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 5/2016, které 

schválil 4.10.2016. Celkové příjmy ve výši 171.500,- Kč, celkové výdaje ve výši 171.500,- 
Kč, viz příloha tohoto zápisu.                                 

výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0



K bodu č. 6
   Zastupitelstvo projednalo a schválilo návrh rozpočtu pro rok 2016.

Strana příjmová ve výši 2.578.750,- Kč
Strana výdajová ve výši 2.578.750,- Kč       

výsledky hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se hlasování 0

 K bodu č. 7
           ČEVAK předložil návrh ceny vodného pro rok 2017. Poplatek za přípojku a vodoměr 
zůstává nezměněn 250,- Kč ročně.
Sazba za spotřebu pitné vody se zvyšuje pro rok 2017 na výši  47,95 Kč/m3 včetně DPH.
Zastupitelstvo tento návrh projednalo a schválilo.

 výsledky hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se hlasování 1
K bodu č. 8
         Dne 13.10.2016 proběhla schůzka s ředitelem Základní školy Strýčice, který žádá obec 
Břehov o dotaci na účel příprava investic a opravy budovy ZŠ Strýčice. Zastupitelstvo 
odsouhlasilo dotaci ve výši 5.000,- Kč.  

výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0
K bodu č. 9  

Územní plán Obce Břehov – 6.4.2016 schválení záměru pořízení nového územního plánu.
Byl vypracován návrh, k němu bylo podáno 10 vyjádření dotčených orgánů, stanovisko krajského 
úřadu a 1 připomínka fyzické osoby. Takto upravený návrh zadání ÚP Břehov předkládá starosta 
k projednání a ke schválení.
   výsledky hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se hlasování 1

Zastupitelstvo schvaluje usnesení zastupitelstva o návrhu zasedání ÚP Břehov. (viz 
příloha)

výsledky hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se hlasování 1

K bodu č. 10  
Byl vypracován Strategický plán rozvoje obce Břehov pro období 2016 – 2020

Zastupitelstvo schvaluje tento Strategický rozvojový dokument.
výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0

K bodu č. 11
Zastupitelstvo schválilo žádost o dotaci z programu Podpora obnovy a rozvoje 

venkova a s ní spojenou Smlouvu o dílo – zpracování žádosti o poskytnutí dotace.
výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0

K bodu č. 12    
   Dětské hřiště – objednávka podaná pro 4 věci. Dotace od ČEZu jsme nedostali.

V příštím roce se podá nová žádost o dotaci.
výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0

K bodu č. 13
 Zastupitelstvo obce Břehov odsouhlasilo nákup dárkových balíčků na vánoce pro 

důchodce ve výši 500,- Kč na jednoho důchodce. Schváleno plným počtem hlasů.
Dále odsouhlasilo dárkové balíčky pro děti na Mikuláše.

výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0



K bodu č. 14
                Poplatky:
poplatek za jednoho psa 60,- Kč, každý další pes 75,- Kč
poplatek za veřejnou produkci   600,- Kč za akci
poplatek za ubytování ČEPRO za lůžko a noc 4,- Kč
stočné za osobu a rok 500,- Kč
poplatek za svoz komunálního odpadu za osobu a rok 400,- Kč, za chatu a rok 400,- Kč
 výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0

K bodu č. 15
Úklid na Picině u popelnic zajišťuje pan Jan Marek za odměnu 500,- Kč měsíčně.

Zvonění na kapličce zajišťuje pan Jakub Kačer za odměnu 1.000,- Kč za rok.
Poštu pro obec vyřizuje paní Marie Fošenbauerová za odměnu 1.000,- Kč za rok.
Byla stanovena odměna práce pro obec 80,- Kč za hodinu.

výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0

K bodu č. 16
Panu Bohumíru Nekolovi bylo zasláno upozornění na nezaplacení poplatků za 

poslední tři roky ve výši 34.000,- Kč + úrok 8,05%. Bude podán platební rozkaz.
výsledky hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se hlasování 0

Pokud bude hudební produkce po 22,°° hodině hlučná, ohlásíme rušení nočního klidu 
na Policii.   výsledky hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se hlasování 1

K bodu č. 17
Přednesen požadavek na zazimování hasičské stříkačky. Zda pořídit topný kabel. 

Dořeší se na hasičské schůzi 9.12.2016.

K bodu č. 18
K rozsvícení vánočního stromu zveme 26.11.2016 v 17,°° hodin.

         V neděli 4.12.2016 bude v místní knihovně od 17,°° hodin probíhat čertovské rejdění s 
mikulášskou nadílkou.

Na všechny tyto akce srdečně zveme  

Diskuse:
 - příspěvek na opravu kostela v Pištíně
 - vybudování nové polní cesty k Picině a další bude kolmá na cestu k obci Žabovřesky
 - osázení stromů kolem polních cest 

Příští zastupitelstvo se bude konat ve čtvrtek 29.12.2016 v 18,°° hodin.

Zapsala:  Václava Rusová
Datum vyhotovení zápisu: 24.11.2016

Ověřovatelé zápisu:    Daniel Benák             …...............................................

   Ing. Jiří Šimek           …...............................................

Starosta obce:  Josef  Koupal


